Sur. I. Deo. L. Cœlio iniquus. Diciniq; thos. T. d'cuphe rem aliena.  
 Ab qua declaratione bog; habes supra an peccati pie. n. i. c. j. ¶ Septem  
 vero viae capitalia continentur in isto versu in una ipsius dictio. Ut tibi sit  
 vita apud saligia vita. In illa dictio saligia sive septem fere a qd<sup>o</sup> incipit nota  
 septem capitalium viatorum. In. S. intelligit superbia sub qua apparetur va-  
 nagloria. In. Avaricia. In. L. luxuria. In. I. inuidia. In. G. gula. In  
 J. iracundia. In. Z. accidia. ¶ Seco antequam interroget de peccatis. primo q  
 rat de ceteris actione malorum. et si inuenierit eum in aliqua irrenunt. habebat au-  
 ctioritate sup hoc absoluat psl. si non habet remittendam eum qui potest absolu-  
 re. Libo. in i. u. dicit in interrogationibus confessio: tria debet seruare.  
 Primum ut non interrogetur oës de omnibus. Seco interrogans persone de  
 peccatis q confucuerit reperiri in hominib; illius conditioz et statu.  
 Ut stipendiarij de rapinis et incendio. Clerici et simonia et bona omisit.  
 Adolescentes de luxurie et bulusmodi. ¶ Unde a principio consilios  
 decentia est interrogare confidentem de conditione sua. De exercitio. de  
 statu. An clericus. an laicus. an solitus. vel coniugatus et bulusmodi. ut  
 inde prudenter possit formare interrogaciones. Et quantum tēponis est  
 q fecit ultimā confessionē. Et si fecit penitentiam sanctā. Et utruin statu pec-  
 eati mortalis. ¶ Secundū quod debet seruare cōfessor est. et interrogē  
 tur ipse a remonto de peccatis in genere. nō in ultima specie et modo pec-  
 cati subito. ne si nesciebat tale peccatum ad secessat: et sic inducat in tentatioz.  
 Ut verbū ḡa. Si fateſ te cōmisiſſe viciū luxurie. non statim querat faciūdos  
 si sc̄p̄m mārib; lūs poluit et bulusmodi. ¶ Tertiū q in peccatis car-  
 nali⁹ non desiderat nimis ad particulares circūstātias nō necessarias  
 q̄ boce est sc̄p̄m in tentationē inducere. et ad inuentione peccatorū doce.  
 Se eos qui ignorant. Et aliquando postea taba inseritur in placis in san-  
 dalū et dentis sacramento. ut verbū ḡa. Si vir fateſ mulierē poluisse  
 extra vas debiti nō viter⁹ querat cōfessor. in qua parte corpi: et quā o-  
 tia enim bals; ultimā specie peccati. Alius vero surpitudo in quo misere-  
 rando inueniuit ipsūmet si volunt p se exprimat. ¶ Et nota q cōfessor nō  
 solum debet interrogare de mortalib; sed etiam de circūstātis q aggrauat  
 vel alleuit. Unde I. m. o. in decrete. Omnis utriusq; sexus de pe. et re. ej  
 et. Sacerdos sit diligens et cautus. ut more perit medici superius un-  
 dat vinū et oīci vulnerib; sauciati diligenter inquireat et peccata et circū-  
 stātis peccatorū. quib; prudenter ingens intelligat quale ei ubi pberere  
 consilizit et utrum modice et nebulose. diversis experimentis viro ad  
 sanādū egrotū. Decibi. Ad id facit qd dicit aug. de circūstātis peccatorū  
 depe. d. i. s. c. j. Et consideret qualitatē etiminiū: in loco: in tempore: plenarū: at-

in persone varietate. Et quasi hoc fecerit intentio. Et ipsius vicis multi  
pli ciceruere. Omnis ista vanitas cōfitebitur est et deflēta. Dolendū  
est nō solū qđ peccauit sed qđ se virtute prouauit. Dolēat alioz vitā in suā  
fusile corrupta. Lexēplo et comorū qđ dedisset primo exēplo boni. Do-  
leat de tristitia quā peccato bonis intulit. et de leticia quā nō goibuit.  
Hec ang⁹ qđ intellige sīm qđ declarat hic. Illas quidē circuitatias que  
trahit peccata in aliā specie. de necessitate oporet cōfiteri sīm tbo alber.  
et alios doctores. Illas enim circuitatias p̄fiteri cū sunt vanalia perfectio-  
nes est et nō necessariū. p̄e de pa. dicit in iij. dīc. xvij. qđ numer⁹ circuitatia  
nū cōprebendit hoc versu. Quis. quo. vbl. qđ auxilijs cur. quomodo.  
Ray. addit octaua. s. quoties. Dicis ergo quis. p̄ vanitate psonaz et ha-  
bito et etatia. sapientie. ordinis. Et sic fuit grauiſſimū peccatiū ade. qđ quāto  
gradus altior. tanto calore grauior et ingratiudo mayor. ¶ Quid utrum  
in iū. qđ p̄ibitū. vel ex genere suo. utrū mortale vel veniale. vtq; occultū  
vel manifestū. Et quantū ad hanc cōditiones graui⁹ fuit peccatiū cayn qđ  
ade. quātias enī genera homicidij grauior est qđ gule vel supbie. Vbi  
qđ in loco sacro graui⁹ peccatur. ¶ Per quid. qđ traxit alios ad peccan-  
tū qđ propriū est diaboli. vel quos posuit mediatores ad malū ppetrā  
vā. qđ p̄tioz illū est particeps. vel cū quib⁹. vel pro quib⁹. et p̄tra quos.  
¶ Quoties. nō solū quātū ad cōsuetudinē. sed etiā quātū ad numerū. qđ  
numer⁹ refert ad actionē nō ad obiectū actionis. vñj gfa. Si homo in  
iusta cōtractatioē accipiat faciū plenūmille florem. vñfū furtū ē. Si au-  
tē tres florenos accipiat diuerſio actib⁹ ſucceſſive erūt tria furtū. qđ iūpo  
actu est peccatiū eſſentialiter. et ideo non potest vñfū in pluribus actibus.  
¶ Lur. an et infirmitate vel ignoratiure vel electiōe vel quali intentiōe fe-  
cerit qđ mortalita trahit ſpediē ex fine illud diligēter hoc cōplicidum est.  
Qui enim furat vt mecheſt. magis est dicentū mebus qđ fur. et tamē  
vñfū peccatiū in vno actu ſe habens plares diſſonitatis. ¶ Quonō  
naturali vel in naturali. quia ſemp grauius in eodē genere agendo vel  
patiendo. Quando. si in ſacred ſēpore. vt in diebus ſe ſtimet. vel alio tem-  
pore. Et de perſueratiā in p̄tō. Ad declarationē aut̄ bu⁹ quādo. Cir-  
cūlanties ſunt cōtentio de ſic vici pe. de pa. ¶ Circuitaties ſunt in quintu-  
plici genere. Prime ſunt qđ nec alieniā nec aggrauat. ſicut qđ non ipso tāt  
aliquā cōualentia vel diſcouerentiā ad rationē. nec et ſe nec ex ſuppo-  
ſitione. ſicut furari cū destra vel ſinistra. etiā coniūti etiā ſuperfluum.  
Secundie ſunt que alleignant que imponat conuenientiam. vt ſacred mālū  
et bona intentiōe vel ignorantia. etiā coniūti etiā imperfectū. nū ſig-  
nificat ſe ſeandalū confessorū. ¶ Tertiie ſunt que imponat diſconuenien-

ita et suppositione. ut surari multi. et istas q; peccati aggroviant cōfiteri  
 est pfectum nisi ppiter periculi sui vel cōfessoris vel tertij. sed q; nō mutat  
 specie nec aggrovant tristitiam. nō est necessarium eas cōfiteri. sicut tbo. Sed  
 p. dicit. q; quādū ista sit cōmūnia opinio. triūtū eūlā. L. q; cōfiteatur  
 eas cū notabilitate aggrovant. vt surari cētū multo graui. q; surari vnu.  
**C** Sunt quare q; graui. et mutant specie. nō tū in infinitū graui. vt q; nō  
 virūq; est veniale vel quādo primū est mortale. secundū vnu male. vt in spe  
 cie q; gule. quāq; vnu aduenit alteri. et sunt quādoq; mortales quādoq;  
 veniales. et istas cōfiteri nō est necessarium. est illud cōtra illud q; dicit  
 tbo. et alijs cōfiter. s. q; que mutat specie sunt necessaria p̄fiteere. quia leq;  
 tur de illis que sunt mortalia. Ratio quādū est necessaria ea cōfiteri.  
 q; cōfistantia est cōfideri necessaria. nō q; mutat. vt patet in vnu male.  
 sed q; mutat in infinitū. vt patet in mortali. Sed cōfistantia nō mutat  
 in infinitū nūc aggrovat in infinitū q; intendit penā. et nō extende. Et  
 tētio enī est infinita. nec pōt̄ crescere. sed intētio est finita et semp pōt̄ cres-  
 cere. Nulla ergo cōfistantia tāba q; non mutat seu aggrovat in infinitū  
 est necessaria cōfiteri. **C** Quinte mutant et aggrovant in infinitū. et  
 quando aduent vnu male. puta vt laute et studiis p̄parationi adorū ebrie-  
 tas et notabilis anticipatio ore in ieiunio sine causa. **C** Eco virus rcli-  
 gio lo sit mortale qd̄ alteri vnu male. Dicendū q; non. vt verbū cōdolum et  
 bni. Hec pē de pa. Et nota sicut tbo. in quādi eplā. q; cōfistantie ille  
 dicimū trabere peccati ad gen⁹ aliud. et ideo de necessitate cōfidente q;  
 babet specialē repugnātias p̄ceptoꝝ dīgnatōlegit. sicut furtū simplex re-  
 pugnat vnu p̄ceptio nō furtū facere. si vero fiat in loco factioꝝ cōfisan-  
 tia illa loci babere repugnānam ad aliud p̄ceptū. qd̄ est de veneratione  
 factioꝝ. et sic adorū nouis species peccati. t̄ sic de alijs. **D**icit enī Nico-  
 delia. sup. eto. q; peccati mortale cōmūsum die festo babet specialē re-  
 pugnātias ad illū de sanctificatiōe sabbati. q; magis est op⁹ seruile op⁹  
 peccati. q; op⁹ manuale. O pus aut̄ fulle ibi p̄bileſ. et sic mortale vlt̄a  
 p̄pria deformitatē sue materie ex hoc qd̄ committit in festo babet aliaꝝ  
 deformitatē quā oportet cōfiteri. Et in fine dicit rō tbo. vbi supra. q; il-  
 ludo qd̄ dicitur cōfistantias nō trabētes peccati ad illud genus sculpe-  
 cien nō esse de necessitate cōfessionis nō ē respondēt ad numerum  
 peccatorū. eidem specie. q; numerū cōfiterentur si pōt̄. q; nec est tñū  
 se multa. **C** Et hoc nota diligēter de qbusq; q; bonis si est et bonū cō-  
 fessore seruare in ipso exercitio vlt̄a excōlationē uris cōmūnia. vt sciat  
 cōfessor. si penitētē incōfitter in sententiā cōfūtiōe sīnotalia. Ideo inue-  
 stigare de cōstitutionib⁹ ill⁹ diocesio si quās baberet. vel etiā p̄uincie

vel enim alegatio ut possit melius penitentibus praevidere. ¶ Diligenterque  
rat de numero peccatum quotiens in circuitu in illis de quibus cetero boico istud le  
uiter trahit. Et de circuitu non necessarij tamen peccato quod alteri ius rit  
confessio est non querat. cum non teneat nisi in causa in quo tenet confessio iterare. Et de his plene supra babes in ti. in eitate peccati. c. penit. de  
confessione quod totum bene vide. ¶ Et non solum de peccatis cogitationis et opus in ceteris materia  
sum. vnius et eiusdem speciei. sed differunt per magis et non. q. s. peccatis ope  
no est gratia quod peccatum cordis. Ideo enim interrogandum est de specie et cir  
cumenti necessitatis peccatorum cordis. verbi gratia. Si dicit se in mente so  
lum obliberasse mulierem cognoscere. Interrogandum est enim mulierem solu  
ta vel nuptia vel virginem. in qua die. thoc quia factum illud peccatum dixer  
se specie. ¶ Ita si mulierem facias ei extra uero flare. nec in facies ea  
nisi aspicias. q. facies eam. retusa videntur est. vt dicit prophetam. Sed nec virum  
debet frequenter in viuus aspicere nec facias eum erubescere ultra quod oportet.  
Et cum sapientibus urbanius reprehendere quod oportet cum rusticis et viario  
bus currit. nec perim dignatur ex alpendate verborum. et secundum peccata  
parcipiendo et levitate sermonis. Stimulatus ex dolore et desperante  
quatumcumque peccata commissa sunt gravis confortare et animare expedit  
et exempla inducendo. Duidi. magdalene. pauli latronis. et bernardi. Inou  
ratos et excusantes aggrauare malorum ostendendo pericula. exempla  
Elii. Iustus. Iudei. et Iohannem. ¶ Tota enim sum in gloriam numerum. in illis de  
officio. oratione. quod illos confessores pro tribus audiuntur. q. magis indigere pu  
tanum. vel quod raro venire solet. vel quod sunt extranei vel quod sunt in maiori situ. vel  
quod confessione maior utilitas secunera sperat. Ideo dicitur auctoritatem mu  
heres. Laueat nemini in publico auditum. tibi ab aliquo vel aliis videtur  
nec multum immixtus nulli quantitas requirit. Et eis quinque fre  
quenter confiteri volunt. assignet certum tempus extra quiphas non audiat. nec  
alios colloquias se eis exponat. Et semper vobis duris trigitis vitas circa  
illao potius quam molibus. Decile. Et hoc est contra illos qui quotidie audunt  
mulerculas et faciunt easlogias punctiones. unde amittunt multi tempora  
rum et cetero scadenti sequuntur in ipsius et in populi. ¶ Nota quod pro qualibet  
mortali peccato est regulatiter septem annis pena imponenda. ut bcf. xxij. q. j. p.  
dictum. Et xxij. q. i. boci p. m. h. sequitur. quod suabar antequam. Et ita septem  
nisi pena magis vel minus a ipsa summa majoritate vel minoritate criminis et cir  
cumentis et copunctione erat. Quia ut dicit glosus Iberonimus. apud  
deum tantum vale misura tibi quantum doloris. nec tam abstinencia ciborum.